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"S Pal králi a tattárá

OMAHA i
nění šcch podzemních cest a via-

duktu jež nalézají se no pod ane-

bo nad veřejnými ulicemi Městští

tatíci hlasovali pro tuto ordinan

WůMm

Dary k sňatku
nirozeninám a k jmeninám

Snubní rtmy ilaté Ittity
m ifrtVy viLo drubu Htfibrné

nvlf diamantové prtnr é

a importní até ilmli náuiie a

jrhii i iitmAvAMi: za tovAuní
CUNV Na víern vám prniio uWtMme

PUte i í"ikr o cenuík

(ilrliol v nmlěro 115 jiinl 11 ulice

Vlkitrt-li- i pnitotnl lásílkr 10'J

1S ulice

FRED BRODEGAARD & CO

Obťhod v rnl'rn 111 J l't ul

" slova K W Hartoš který krát- -

kol! sice ale t to vři le procítěnou
řcěí promluvil ku členům kterým
Národní SokoUká Jednota zaslala

po ásluui listině a tuto odevzdal

následujícím: Ad Sloupoví V

s bkovi P Musilovi dru L Svo-

bodovi dru Ý Jelenovi 1 Kosi-ckém- u

1 Steirovi F Slámovi

Fd líci hov i Jos Mikovi Ant

Hudečkovi Jo 1'bbivi z Prahy
Neb A Havelkovi z MiHian
Neb a K W Dartošovi Za vy
znamenané členy děkovali Jowf J
Mik J Steiircr J IJosický a V

Musil několika upřímnými slovy
v- - kterých bylo patrno jejich po-

hnuti Po té byb přikročeno k

liohaté večeři o kterou nemalou

zásluhu ziskal si zábavní výbor
sjMlu s p Storzem který pro

daroval šest půlek svého

výtečného bžáku Zábavní pro-irra-

obstarali členové dramatic-

kého odboru kteří přítomné poba-

vili přednesem národních písni

výtečné sebranou jednoaktovkou
a několika sólovými výstupy a ku

piety 7o i o tanco nouze nebyla
rozumí se sumo sebou Při tomto

Mota BmlB Mmmm Oo

rVefMtitrMÍ pivovar v niay

ifaft DfiileiSi lín soittni i Míoiíí n cbIbm iůí

NVjlcpiím iiiísu m k nakupován! stavebního dřiví jest

česká dřevařská ohrada1$

'i Chicaco Lumber Co %

4 ní 14 aMarcy

3 C stí priHlaraci Vá vždy
--sv

OMAHA NEBRASKA

VelkisU bod a t zásilky lli{evl ul

BAILEY MACH
ZUI5NÍ LřKAfH

J sescbeei řntoe Blk oi 16 Farem !

Tl l)wi-- l l' !! rbi--

OVIAII l M "

ífuni ruUk'k U-1- ! twlt-l- )

SimiijH 'ikli 'r- -

(inu

ul Omaha Nib 4 lt f i-- i

ocbmnř a vzorně obslouží jí

Franka W Roučka

Omaha Neb

Oznámení
Tímto si dovoluji všem svým přátelům známým a

oznámiti ' jsem právě v těchto dnech přijal místo

v závodě společnosti

Berg Clothing Co
NA ROHU 15 A DOťtiLAS ULIC

£-- doba kdy k

V te při sít! l'ozru- -

— jnte H le Ví oč i

káli a Vái zrak slab- -

ee niHdklájte a necit svij zrak

prozkoumali u zkuscnřho optika Nj-lepi- l

zárukou o úplním uptktoni při

prupůaobenl brejli jct vyjádřeni se sta

a sta krajanů ktell v úboru tom po-nu-

hledali Graduoval jin jelnu t
uejlepiícb řkol a mimo to mim statni

pcvuit ni

A ČECHA
český optik a zlatník

1248 Jíí 13 ulice

ADOLF MUSIL
veřejný notář

1475 So IV St (17 K) Tel Rwl

Nejhutnějii snídaně obědy a

večeře

jednotlivě neb v předplacení ob-

držíte v znám' domácí kuchyni

FRANKA VAMGAI1TA

v čísle 1424 jiiní 13 ulice Omaha

(naproti nové budově Pokroku

Západu) lti-5- 2

Jos Vopálka
řezník a uaenář

mi " ii AVillinin ul
TeL Bd 724L

Mi v ráaubé vidy nejlepií výbír
ťer-tvíb- o

oit vícho drubu jakoi i vý-

tečných výrobku uzenářských Kupte o

BÍho na zkouiku a ujiífuj?m vás i

podniká přijdete raws

Ghas II Stillcr
vlastní vzoniě zařízený

HOSTINEC
na robu 13 a Howard ul

Mi na ukladě vždy nejlepší imor
tované doutníky i domácí

ríua a likéry

Storzuv ležák vždy na tepa

Chutný zákusek vž3y po ruce

Zastavte se na jednu

Dp c j němec
český lékař a ranhojič

Úřadovna čís 1316 William ul

Omaha — Tel Douglas 2817

Cřadní hodiny: Od 10 do 12

hod dopol od 2 do 5 odpoledne
od 6 hodin večer 45tf

tlejvětší řeznický závod

vlajtni v feski itvrtl

V F KUNCL
1244 jižni 13 ul

"

Vidy nejčerstvěji! zásoby mase a
domácí zboií jen nejlepíibo

ruba za eeny levnřjií nei kdekoliv

jinde TeL Donaa 1199

vW Bý~[jQgY jjj

— vlastni

Frank :: Ncmcrád
16 a William ulice Omaha Neb

Výtečný MeUSr leiák jakož 1 pravé

importované plzeňské stál na čfpu —

Korbelová vlna a nejlepíi lihoviny pro-

dává 1 ve velkém — Chutný zákuw--k

tále při ruce

Národní kolek Matice V V
o

_
m

jk

DocoruŽuje se k hojaénm používání

Příjem z prodaje koiku počítán bude do

cbnosu $í &0OOO kteří Mauc v v sna- -

sa aehnatJkio urí:té lhůty aby zaiiítén

byl dar $2500 00 který Matici upsal zná-

mý americký Čech za podmínek přijatých

dne ř března

Z vznosu národního kolku připadne:

1) Polovina na zápůjčky nemajetným

českým posluchačům kteří studuji kurs
" literární učitelský národo-

hospodářský technický a inzinýrský na
Dodooru Dfednáiek universitní extense

jakož i jiných účelů v oboru působení M-

atce Vystiho Vzdělání

2 1 čtvrtina k účelu zavedení a udržo

vání stolic českého jazyka na vyšších uč- i-

biuch amerických
Z) čtvrtina na nomocní fond pro m!a

ěá zmrzačené lidi českého Dii vodu Linii se

mi dopomocí k nabytí odběrného vzděláni

pre lenci aooyvanisi avooyu

Národní kolek orodává se v knížečkách

po 25c a 60c též v arilch v libovolném

počtu a k dostán! jsou u

Matice Vyšiíto Yzdělácí

p A Koráb tel IWA CITY IA- -

EST Podporajtt obchodníky

ktcK t lisíi Bsiftm omerají a la

ťarl při zížzt BňiU m U
IžZi jc jich 9=s£=±a r toto

i
— V itfdéli dm "i prottiriff o

l IhkI idpol-tl- uopořádá zim-m- ý

oinaký virtu" na hmislť a

VfiltVný uéilid brv liiul"é p--

J Kolbalíi svvmi žáky v

Sokolovtié k"n--r- t kt ry jit" pro

svoji zajímavost bud krajany na

šinu bojro naviiiivfu Ku kiifc
tu tomuto přirhyMán j'1 násbdn-ju- í

program: žáci prvního půl- -

l tí i ) : 1 lo-- f

SIuihImt Sontf S-Inl- l 2

Vá'- - Kmul (íraib-- r Snir II'-ii- r

1'rvní roník: '5 Jowf Knn--

Tbéma avic VariatKoix Papini 4

Kdward Cbapnran ('oiit' s ri' itx

Mciidtlxobn Antonín Koiťál

Cvi-ninj- Ib llx M'Tntyr-
- — Pni- -

bv ro"nik: i (ustav lluiiiiiii
Marst lais- - arr Iy Iax 7 I"m Í

Xrjfpínský Loin lu rall illt
i lan Kolárny "th Air varn

)arn la Tn tí ronik : ! Viktor

Vaiák Tb- - Lat líov "f Suinm r

irr bv KariinT 1" Artbur J)vo

ák Sotiatina (op 1M— III

)vořák Žáci jMikrocili: 11 Ibr- -

l)-- Kratiik Slovaukť tanec

Dvořák 12 Kublf líirta L- -

i I T I

Číma --ihk untux- -

iiébo lf soudit i bud" proernm
clllii J)i'strý A kaď'mu bud" stát

a josbchriuti

lrf Velký výbér ricjb-pí- í o- -

buvi za velmi mírné ceny najdete
ANTONÍNA I5ÍLKA v čís 1210

jižní 13 ul — Přijďte prohled
nout! si hojnost zvláště dobrých a

trvanlivých střevíců pro školní

litky jichž velkou zásobu nové

sem objednal tř

Chystaná národní výstava
kukuřice v našem meste mul"

TavdějMlobllé těšiti se ětší na-štěv- č

než kterákoliv z dříve po

řádaných výstav 1'ořáuajici vý-

bor nasadil všechny své síly aby

zajistil výstavě a j"jí návštěvní-

kům výhody jež jsou podmínkami

bkonalélio zdaru Jak na jiném
miste se zmiňujeme vekere dra-

hý sbíhající si' v našem městě šlí-bil-
y

snížení jízdného opětné v ta-

kovém poměru jako roku loňské- -

io Pokud j" známo ze všech o- -

sad západně od řeky Mis-sou- ri

bude sníženo jízdné

JS" Nejstaríím a proto také

nejoblíbenějsím hostincem v české

'raze jest bez odporu hostinec ri- -

itný po léta pp Sloupem a Krum- -

cin na rohu 14 a William ul Kdo

v hostinci jich zastavil se jednou

přijde podruhé zaHe ochot vidy
lodtane se rnu znamenitého sto

lu" a vzorné obsluhy Na cepu ma-

jí stále čerstvý řízný ležák Metz- -

ůtr a co se tyče likéru a doutní
ků tu dostanete to nejlepší zboží

v trhu nebof Sloup a Kruml žád-

ný "šmejd" nekoupí Telefon

Douglaa 7437

— V Clarkson Memoriál nemoc

nici nalézá se v léčení David Hay-mon- d

mladý Indián z Iíosebud

reservace v South Dakoté jemuž
ustřelena byla hořejší čelist a nos

při náhodném výstřelu z revol vo-

ní kterv čistil — Vzdor značné

mu tomuto zranění stav jeho je

takový že lékaři mají nejb pší na-

ději v jeho dokonalé pozdravení
Havuiondovi který svým vyzná-ní-

je křesťanem věnuje se v ne

mocnici všestranná péče Do

doprovázen byl svojí mat-

kou zajímavou indiánskou ženou

Zajímavou attrak- - í na příští
národní kukuřičné výstavě bud"

bohatá kollekee již vystaví stu

lující hospodářské kolb-j- e z Ames

v Iowě Zajímavá tato sbírka je

prací více než celoroční a poskyt-

ne návštěvníkům nevSední ukázky
v olxru praktického farmaření

Při kolb-kc- i této stále přítomen
bude odborník který návštěvní-

kům interesu jícím ne o věc po-

skytne ochotné jxitřebné informa-

ce — Další zajímavoHtí výstavy
bude večerní hospodynská škola

v které ženy vyučovány budou

kuchaření a vědán jichž v prak-

tickém vedení hospodářství jsou

nutnými Pokun v tomto oboru ěn

byl již v minulém roce a

netkal #c s pěkným výsledkem
Letos lnispodyňská škola bude lé

pe vypravena než v roce minulém

a vedle tříd jež vyučovány budou

ráno a odpoledne bude i třída ve

černí

NA PRODEJ veškeré ná

řadí ku stěhování se vSírn přbdu
šenstvím Bližší podrobno8ti ftdČ

lí Krank Spěvák 708 Center ult
Omaha Neb 184

— V posledním zaaedání mést

rady přijata byla ordinance o zda

ci radního lt rky jednohlasně vy-

jímaje radního Mrdinew Městský

inženýr bud" miti nyní ovifinos!

změřili veškeré tunely a spodní
t sty a ostav bní inspektor vyko-

ná totéž při viaduktech a mostech

spojujících jednotlivé budovy Or-

dinance žádající povolnil ipó0

na znovtizřiznií barny při xdieej-n- i

stanici jež nedávno se udavším

výbuchem automobilu byla v

značné míře jMiškozena odkázána

byla finančnímu výbont Míst-fios- t

kde konají se schůze městské

rady bude zlepšena tak aby vy-

hovovala zdravotním podmínkám

Kontrolor Lobeck předložil rad"

ípiávu o stavu různých fondů

níž vychází na jevo z povolc-nýc- b

#2óil!7( á" vydáno bylo

421704121

fár kj0 H iee jHichutnati na

dobrém a řízném pivečku likéru

neb výtečném doutníku zajděte
do "Národni Síně" p V FILIPA

na 13 a William ul kde dostane

se Vám té nejlepší obsluhy Na

skladě výběr nejlepšich tuzem-

ských i importovaných vín všeho

druhu kořalek a doutníků Krá-n- á

místnost pro iiřádání schůzí

zábav a divadel se jest znovu-zřízen- o

a vyhovuje všem požadav

kům 37tf

— Mayoru Dahlmanovi během

jeho návštěvy v Sprmirs

Jn dostalo pozvání k súěast- -

ficni se laiiK'111 v ivaiisas i ny

jenž usHiřádán byl v pátek minu

lého týdne a j hož čestným ho-

stem byl mluvěí ('aiiiinH Dalil-ma- n

jMizvání přijal Minulou so

botu vrátil se mavor domů

— Vyznamenáni Sokolové Těl

Icd Sokol jsou členy jednoty jak

následuje: K W Hartoš od H

června l''" 3 3 Mik od 13 pro-sinc- e

1 K Havelka od 9 červ

na lsT r F deb n im! 12 února

ls lr L Svoboda od stejné do-b-
y

A Sloup od 13 února 147 3

Fb! od 21 června + A limb-ěe- k

oI 1ti srjina ls J Hisický

d 21 ledna ls-- !' V Hebek od

stejné doby 3 Sleir od 27 červ-

na lVt!l P Musil od 20 července

lHHÍi a I! Sláma od 12 prosince
1M9

X7j" Velký výběr znamenitých
domácích i importov aných vín ko-

řalek a lahodných likérů má na

skladě
JOSEF V KAfiPAE

hostinský v čísle 1245 jiiní 13 ul

Léčivé hořké víno Svobodovo a
Koubovo vždy k dostání Kyselé
víno kalifornské " KichlinK" 75c

tralon Lahvové neb Horníkové pi
vo na iMtzailani zaveze primo io

vašeho domu Ó2 tf

- O neštěstích zaviněných ne

opatrným zacházením se střelnou1

zbraní dočítáme se téměř denně
Oběťmi takových neštěstí praví-- 1

é bývají nezletilí hoši jimž
oebezpeciiá zbraň neměla by vů-

bec přijití ani do ruky Ve čtvr-

tek minulého tvdne zastřelen byl

neopatrností spoludriiha ve vých
Omaze liletv John hrerizcr by
dlící v č 1207 sev 21 ul když
nalézal se na boně liána prošla

inu srdcem takže způsobila smrt

okamžitou

— Parostrojem burlingtonské

dráhy smrtelně poraněn byl ve

étvrtek minulého týdne večer ne-íiiá-

dělník dle všech známek

zaměstnaný ve zdejších tavírnách
kdvž bvl usnul na tratích uzná- -

ceně dráhy na Cnpito] ave mezi

o !) ul Dopraven byl do nc- -

inoeinee sv loscla Kde seznáno
že sedm žeber na levé straně bylo
um rozdrceno klíění kost přelo
mena levé ucho utrženo b vá ru-

ka přelomena na třech míst ech a

hlava utrpěla několik těžkých
ran Muž nalézal se v bezvědomí

s do doby n tyto řádky píšeme

nebylo jej možno stotožniti

XW Návštěvníkům z venkova

do rněída našeho zavítavším kra

janům odporučujeme: vřele b'kár
nu Čermákovu číslo 12o4-nf- i na

jižní 13 ulici eo jeden z nejvét-Sín- h

a nejlépfj upravených závodů

toho druhu v mčstč 10-t- f

— Minulou středu večer konala
se v síni Sokolovny soukromá zá-

bava Těl Jed Sokol na počest 13ti

členů kteří nepřetržitě po celých
20 roků a déle působili ve jmeno-

vané jednotě Slavnost zahájena

byla hudebním programem po je-

hož několika číslech o významu ve

čera a o sokolské myšlence pro-

mluvil Jan RoHÍeký Po r?m ujal

kdež každého olisloiižit i chci k úplné spokojí nosti ZvbUtč

bych si přál časté obchodní styky s krajany kterým slibuji

věnovati nejen veškerou jHizornost ale i radu a naprostou svě-

domitost Protož všichni kdož chcete koupiti dobře a lacino

obraťte se s důvěrou na Hvého starého známého

tu t

I Geo F Hovell Coal Co

dlužno se k pitfhvaloii zmíniti o

pěkné "národní bcdé" kterou
tančilo asi 12 kojon ze kterých
zvláštní pozornost na sebe obrace
Ia kolona ve kť ré byl p Jos Mik

a dr F Jeb n "líeseda" těchto

pánů čestně by obstála i při přís-

né a odborné kritici na nejb pším

pbsn pražského tofína Jmenova-

ná zábava protáhla se do pozd

ních hodin nočních

— Náš český expn Wik p lb- -

háček bydlící na jižní ulici

byl po několik minulých
neděl na lůko dostav do nohy

krve IJychlým zakročením

předešlo se však horším násled

kům a pan llobáčck nyní je opětně
zdráv jako ryba Zprávu tuto

cetni jeho přátele uvitail zajisté
n povděkem

— Známý silák zdejší mladý
náš krajan V Hokuf z ě

již 12 ul meškal minulý týden
Vi 1'Vrtll Neb kd" se zápasem

"chyť jak můžeš" utkal se s

Hermanem Canon Zápas konal

se v síni tamního auditoria a skon-

čil velikým vítězstvím pro Hokn-f- a

Týž svého protivníka jxjožil
při prvním náběhu za 1H minut a

při druhém zt minut

i'' Obdrželi Jsme pravé i Čech Im-

portované znamenité SUŠENÉ HOUBY

A HftÍBKY — Nasa hospodyňky

mély by pamatovat! sa hojné zásobený

giocenil obchod který vlastni cbvalné

známý krajan

PETR M SVAČINA

v č 1242 jiiní 13 ulice

Ha skladé má vidy veliý vyber chut

ného nakládaného ovoce Jablek oranza

atd Bovníi dontanete u neho vtdycky

výUcné hlávkové zeli kořenový
celer petriel a Jiné Také ostatní jto
cerie Jest ta neJlepM jakosti Zboti se

dováli a objednávky možno tet činit

telefonem: Douglaa 1824 tf

— V den díkůvzdání navštívil

rodinu přítele našeho Mat Stanu-

la pekaře z č 3Ó1ÍI sev 38 ul

čáp a zanechal šťastnému otci a

ještě šťastnější matce zdravé děv- -

ío Ikslička děckem úplné
zdráva Oratulujeme !

Návítéva v hotelu Praha

V hotelu Praha jehož majitel
známý a osvědčený hostinský Jo
sef Vaško zásobil se pro celou do

bu po kterou potrvá zde výsta-

va korný k nejvélšímu pohodlí

návštěvníků této velikým počtem

úplné nových postelí meškali za

posledních 14 dní tito krajané:
Wiliam Ilrtins Drndvvood S I)
James Morávek
Neb Fr Křivohlávek s chotí

Si huyler Neb J A Prokop Wil-be- r

Neb Jos Karmann Jr La

ma r Colo Matěj Hroz Thorn

burř Neb John Prince Colum- -

bus Neb Jo Hone a syn Ceres-c- o

Neb Fr Slavík Davenitort

Neb Sam Merziě Omaha Neb

Anton Kortan Tábor S 1) A V

Kouba Denver Colo A spirek
Moorland Ia A (! Faimon

(larkson Neb Vác V Jiláhovee

Sau Franeiseo Cal J A Sypal
lirainard Neb F J Ktčán
íluniboldt Neb J fulek Hovv

cIIh Ncbr V Žďárský Verdigre
Neb Fr Sedláček Koss N D

John A Ilryn Frank Houska

Dvvújht Neb Fr Šťastný Oma

ha Neb Win Tomášek Creston

Nen Antonín evijei Antonín
Učeň Koryčany Morava John
Nalezínek Malino Neb Jos Itft

žička Doíljze Neb Aloíu Koří

sko Omaha Neb Fr Havlíček
Verdifřre Neb A Drábek Spen
'cer Neb Tou Hledík Jos Male

na Clarkson Neb

913 již 13 ul
Prodáváme dosud pravé TUKNTON kunové uhlí $Gf0 tu-

na Zkuste naše WASH KGO uhlí pro avil vařící kamna Máme

nejlepší SCKANTON tvnléuhli

Sklad: Tel Dour 1037—Úřadtíviia : Poug 4131 15-5- D

HARMONIKY!
Krajan1 kdož xijetrie do Omahy
tebou vžiti na správku iKilituntiii' harmoniky

I

s-- r
m i

MS

V á trý známý a osvědčený v oboru tom kr- - J
jmi Vím irMvi harmofilkii tuk m bude hrútl opěr A
Jko iová Kdo by si pKil koupili boten a talíře s 1

Klajmdl iii lučino mu tu zhutoviin V úrtfi

''{- - JOHN PLUHÁČEK A
1416 So 13 8t Omaha Neb

0' Wt?™
j i- - X -

DE JAMES W NOVÁK

český tubnl Ukaf

Ontincbtal Hlix k — 15 a DuuRlasul Pokoj Hn 4 v robu nad Berg Clotb-in- g

Co — Office Plione: IhdíglBa 5077 — Reibiwe Phone Houth 78

Krajané venkova ktcH nejaoi s domácí práci zubařskou spokojeni
ifini dibfe kdyi pH aáyttéví Omahy zajdou k Dru Novákovi jent za

vrSkeré práce v oboru svém úplně rufl H tt


